
Вторник, 26 марта 2019 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 22 (11602)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МО ВОРШИНСКОЕ

19.03.2019      № 31
Об утверждении Порядка уведомления 

муниципальными служащими администрации 
МО Воршинское, представителя нанимателя 
(работодателя) о намерении выполнять иную

оплачиваемую работу
В соответствии  с частью 2 статьи 11 Федерального за-

кона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», в целях укрепления служебной 
дисциплины муниципальных служащих администрации МО 
Воршинское, а также предотвращения конфликта интере-
сов, администрация постановляет:

1. Утвердить Порядок уведомления муниципальными слу-
жащими администрации МО Воршинское, представителя 
нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную 
оплачиваемую работу, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заведующего общим отделом администрации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

19.03.2019   № 32
О внесении изменений в постановление 

администрации МО Воршинское Собинского 
района от 15.01.2018 № 9  «Об утверждении 

муниципальной  программы «Развитие системы 
гражданской обороны, пожарной безопасности, 

безопасности на водных объектах, защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
и снижения рисков их возникновения на территории 

муниципального образования Воршинское 
Собинского  района на 2018-2020 годы»

Руководствуясь  Федеральным законом от  06.10.2003       
№  131 - ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного 
самоуправления  в  Российской Федерации»,  Уставом  му-
ниципального образования Воршинское,   администрация 
муниципального образования Воршинское Собинского рай-
она   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление адми-
нистрации  муниципального образования  Воршинское от 
15.01.2018 № 9 «Об утверждении   муниципальной програм-
мы «Развитие системы гражданской обороны, пожарной  
безопасности, безопасности на водных объектах,  защиты 
населения и территорий от чрезвычайных  ситуаций и сни-
жения рисков их возникновения на  территории муниципаль-
ного образования  Воршинское  Собинского района  на 2018 
-  2020 годы»:

1.1. Приложение № 1   к постановлению  изложить в но-
вой редакции согласно приложению к  настоящему  поста-
новлению.

1.2. Таблицы  № 2, № 3 и № 4  в приложении № 2  к поста-
новлению изложить в  новой редакции  согласно приложе-
нию № 1   к настоящему  постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего  постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания, подлежит опубликованию в газете «Доверие»  и 
размещению на официальном сайте МО  Воршинское  Со-
бинского  района.

19.03.2019  № 33
О внесении изменений в постановление 

администрации МО Воршинское
от 19.07.2018 г. № 115 «Об утверждении 
муниципальной  программы «Социальное 

жилье на 2019-2021 годы» 
В целях реализации на территории МО ВоршинскоеСо-

бинского района Указа Президента Российской Федерации 
от 7 мая 2012 года N 600 «О мерах по обеспечению граждан 
Российской Федерации доступным и комфортным жильем и 
повышению качества жилищно-коммунальных услуг», госу-
дарственной программы Российской Федерации «Обеспе-
чение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации», утвержденной  
постановлением  Правительства  Российской Федерации 
от 15.04.2014 № 323, Стратегии социально-экономического 
развития Владимирской области до 2030 года, утвержден-
ной Указом Губернатора области от 02.06.2009 N 10, Поста-
новления Губернатора Владимирской области от 17.12.2013 
N 1390 «Об утверждении государственной программы Вла-
димирской области «Обеспечение доступным и комфорт-
ным жильем населения Владимирской области» постанов-
ляю:

1. Внести следующие изменения в постановление админи-
страции МО Воршинское Собинского района  от 19.07.2018 
г. № 115 «Об утверждении муниципальной  программы «Со-
циальное жилье на 2019-2021 годы»: 

1.1. В приложении  № 1 к постановлению: Паспорт муни-
ципальной   программы «Социальное жилье на 2019-2021 
годы»  и  разделы  II, III, IV изложить  в новой редакции со-
гласно приложению  к настоящему  постановлению.

2. Контроль заисполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  под-
писания, подлежит опубликованию в газете «Доверие» и  
размещению на официальном сайте муниципального обра-
зования Воршинское Собинского района.

Глава администрации  
А. В. РЫБКИН.

С приложениями к постановлениям можно ознакомиться 
в администрации МО Воршинское или на официальном сай-
те поселения.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
21.03.2019   № 233   

О закреплении микрорайонов за муниципальными 
бюджетными дошкольными образовательными 

организациями   Собинского  района
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Фе-
дерации» и приказом  Минобрнауки России от 08.04.2014         
№ 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования», 
руководствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация 
Собинского района    п о с т а н о в л я е т:

1. Закрепить микрорайоны за муниципальными бюджет-
ными дошкольными образовательными организациями Со-
бинского района согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администра-
ции района от 14.03.2018 № 224 «О закреплении микрорай-
онов за муниципальными бюджетными дошкольными обра-
зовательными организациями  Собинского  района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации по соци-
альным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие».         

Приложение к постановлению администрации района
от 21.03.2019 № 233                                                                                       

Дошкольное 
образо-

вательное 
учреждение

Закрепленные микрорайоны

г. Собинка МБДОУ дет-
ский сад  №4  

«Золотой 
ключик» (ул. 
Первомай-
ская, д. 7)

ул. Гагарина – дома  1, 2, 3, 4, 5, 7, 
9, 11, 12, 14, 16, 18, 19, 20, 21,26,  
Гаражная, Первомайская, Комсо-

мольская, Лакина – дома 1, 8, 3

МБДОУ дет-
ский сад № 3 

«Лучик»

ул. Димитрова, ул. Чайковского 
– дома 1, 2, 4, 5, 8, Центральная, 

Садовая, Мичурина, Фрунзе, Крас-
ноугольная, Озерная, Текстильная, 

Запрудная, Загородная, Чехова, 
Западная, Клязьминская, Крутая, 

Октябрьская, Пушкина,  Маяковского, 
Луначарского

МБДОУ 
детский сад 
№4 «Золо-

той ключик» 
(ул. Ленина, 

д.17)

ул. Береговая, Набережная, Парко-
вая – дома 2-18а, Ленина – дома с 9  

по 23, Гагарина – дома 13,15,17а

МБДОУ дет-
ский сад № 6 

«Радуга»

ул. Гагарина – дома 38, 40, Ленина 
– дома  с 24 и до конца,  Парковая – 

дома  20-36,  36в, 8 Марта, Новая

МБДОУ дет-
ский сад № 8 

«Росинка»

Молодежная, Мира, Лакина – дома 
5, 7, 9, 10, 11, Гагарина 6, 8, 8а, 10, 

Пригородная

МБДОУ 
детский сад 
№10 «Улыб-

ка» (ул. 
Шибаева, 

д. 3а)

ул. Коммунальная, Шибаева, Дачная, 
Пионерская, Песчаная, Пролетар-

ская, Горького, Крупской, Крас-
ноармейская, Дальняя, Чкалова, 

Фабричный переулок, Соснинская, 
Кооперативная, Красная звезда, 
Ларина, Рабочая, Колхозная, За-

речная, Фабричная, «Русский лес», 
Перебор, Крутояк, Любимая, Строи-
телей, Пржевальского, Куйбышева, 

Санаторная  

МБДОУ дет-
ский сад 

№ 10 «Улыб-
ка»

(ул. Рабочий 
проспект, 

д. 16)

ул. Гоголя, Некрасова, Шатурская, 
Затонная, Рабочий проспект – дома 

2а,2,5,7,9,11,13,15,17, Чапаева, 
Северная, Ржавская, Лесная, Южная, 
Полевая, Красноборская, Калинина, 
Родниковская, Беловодская, Чайков-

ского – дома 10,12, Советская

г. Лакинск МБДОУ дет-
ский сад 
№  5 «8 
Марта»

ул. Кирова, Спортивная, проспект 
Ленина – дома с четными номерами 

с 22 по 36, кроме 24, с нечетными 
номерами 59-73, 76,  21 Партсъезда 
– дома с нечетными номерами с 1 по 
13,Маяковского, Спортивный пере-
улок, Октябрьский переулок, ул. Па-

рижской коммуны, 8 Марта, Садовая, 
Советская – дома с 38 и до конца, 21 

Партсъезда – дома 4,10, 12,14,15.

МБДОУ дет-
ский сад 

№ 11 «Ла-
сточка»

ул. Горького, 10 Октября, Набереж-
ная, Дзержинского, Новая, проспект 
Ленина – дома с четными номерами 
с 2 по 10, с нечетными номерами с 1 

по 57 кроме домов 35 и 41, Зареч-
ная, Овражная, Подгорная, Перво-
майская, Жуковского, Юбилейная, 
Школьная, Федосеева, Западная, 
Ундол, Суворовская дача, Лакина, 
Некрасова, Овражный переулок, п. 
Ундольский, ул. Текстильщиков – 

дома 2, 4, д. Хреново

МБДОУ дет-
ский сад 

№ 12 «Ро-
машка»

ул. Зеленая, Нагорная, Суворова, 
Лесная, Совхозная, Строителей, 

Красноармейская, Комсомольская, 
Комсомольский переулок, Совет-

ская – дом 20,  21 Партсъезда – дома 
17,19, 21, 22, 23,  25, 27, Красная, 

Березовая

МБДОУ дет-
ский сад 

№ 14 «Золо-
тая рыбка»

ул. Текстильщиков (кроме д.2 и 4), 
17 Партсъезда, Советская – дома 

1-36 (кроме дома 20), Астраханская, 
Пушкина, Центральная площадь, 

Парковый проезд, Школьный пере-
улок, Советский переулок

МБДОУ 
детский сад 
№ 15 «Сол-

нышко»

ул. Мира – от маг. «Славянка», 
кроме дома 67, К.Маркса, Быковка, 

Демидово

МБДОУ дет-
ский сад 

№ 16 «Ра-
дость»

ул. Лермонтова 33,34,35,36,39,40,41, 
Октябрьская, Мира (до маг. «Сла-

вянка»), Вокзальная, Алексеевская, 
Лермонтова (частный сектор), 

Свердлова, Тимирязева, Почтовый 
переулок, Вокзальный переулок,  д. 

Васильевка

МБДОУ дет-
ский сад 

№ 17 «Род-
ничок»

ул. Лермонтова 38, 42,43,44,46,47, 
Майская, 21 Партсъезда  18,20,24, 

Ясная

п. Став-
рово

МБДОУ дет-
ский сад 
№  2 «Ви-

шенка»

ул. Пушкина, Малая Пушкина, Совет-
ская, Лермонтова, Зеленая, Кирова, 

Малая Кирова, Первомайская, За-
водская, Октябрьская, Набережная, 

Сиреневая, Вишневая, Ленина, 
Алфеева, Западная, Лесная, Маши-

ностроителей, Рябиновая, Северная, 
Солнечная

МБДОУ дет-
ский сад № 3 

«Улыбка»

ул. Мира, Рабочая, Островского, Гер-
цена, Жуковского, Механизаторов, 
Совхозная, Садовая, Мичурина, 40 
лет Октября д. Ермонино, д. Жере-
хово, д. Добрынино, д. Шелдяково, 

Монаково

МБДОУ дет-
ский сад № 4 

«Колосок»

ул. Юбилейная, Школьная, Южная

МБДОУ дет-
ский сад № 5 

«Березка»

ул. Комсомольская, Октябрьская

с. Ворша МБДОУ 
детский сад 
№ 20 «Тере-

мок»

с. Ворша, д. Кузьмино,  Угор, Елхо-
вица, Хрястово, Столбищи, Конино, 

Дубровка, Афанасьево

с. Зареч-
ное

МБДОУ дет-
ский сад 

№ 19 «Лес-
ная сказка»

с. Заречное, д. Копнино, Жохо-
во, Погост, Новоселово, Лапино, 
Петрушино, Братонеж, Цепелево, 

Митрофаниха,Федотово, Харитоно-
во, Гнусово

с. Рожде-
ствено

МБДОУ дет-
ский сад 

№ 15 «Коло-
сок»

с. Рождествено, Бурыкино, Хре-
ново, Шуново, Новино, Куделино, 

Елховка, Мещера, Василево, Глухово, 
Орехово, Морозово, Анциферово, с. 
Ельтесуново, Чаганово, Степаниха

с. Асер-
хово

МБДОУ дет-
ский сад № 6 

«Елочка»

с. Асерхово, д. Вошилово, Артюшино, 
Мещера, Федурново, Михеево, Була-
ново, Танковижа, Масягино, Литовка, 
Костино, Лазарево, Лопухино, Ремни

д. Толпу-
хово

МБДОУ 
детский сад 
№ 18 «Коло-

кольчик»

д. Толпухово, Сулуково, Рыжково, 
Безводное, Ягодное, Лучинское

с. Черку-
тино

МБДОУ 
детский сад 
№  8 «Свет-

лячок»

с. Черкутино, д. Юрино, Волково, 
Астаниха, Некрасиха, Пасынково, 

Прокошиха, Брод, Алепино, Малый 
Алепинец, Николютино, Горямино, 

Захарино, Демихово

с. Баба-
ево

МБДОУ 
детский сад 
№ 10 «Тере-

мок»

с. Бабаево, д. Астафьево, Еросово, 
Кузнецово, Чижово, Назарово, сан. 

Тонус, СОЦ «Олимп»

с. Берез-
ники

Дошкольная 
группа МБОУ 
Березников-

ская ООШ

с. Березники, Коробово, Максими-
ха, Сторожка, Фролиха, Дуброво, 
Шепели, Шувалиха, Максимиха, 

Голубино, Дербыши, Спасское, Кон-
ново, Пушнино, Нерожино, Кузнецы, 
Малые Острова, Большие Острова, 
Турово, Жабино, Головино, Малахо-
во, Овечкино, Косьмино, Амфимиха, 

Угрюмиха, Левино

д. Вы-
шманово

МБДОУ дет-
ский сад

 № 9 «Вы-
шманово»

д. Вышманово, Арбузово, Пушни-
но, Болгары, Братилово, Кадыево, 

Рылово, Фролиха, Карпово, Зубово, 
Корчагино, Алферово, Запрудье,  Бо-
ковино, Вал, Колокольница, Никулино

д. Кури-
лово

МБДОУ дет-
ский сад 

№ 13 «Васи-
лек»

д. Курилово, Карачарово, Турино, 
Кучино, Юрово, Копытово, Вишенки, 
Теплиново, Ваганово, Степаньково, 

Филино, Вишняково, Бакино, Вежбо-
лово, Уварово, Короедово, Кочуково, 
Пестерюгино, Рыбхоз Ворша, Серге-

ево, Спирино, Федоровка

д. Кишле-
ево

Дошкольная 
группа МБОУ 

Кишлеев-
ская ООШ

д. Кишлеево, Даниловка, Бухолово, 
Подвязье 

с. Фети-
нино

Дошкольная 
группа МБОУ 

Фетинин-
ская ООШ

с. Фетинино, д. Калитеево, Корнево, 
Спасское,  Стопино, Матренино, 

Корнилково



2
Вторник

26 марта 2019 года 
№ 22 (11602)

Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 69 экз.       Заказ 5022

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

п. Колок-
ша

МБДОУ 
детский сад 
№ 11 «Коло-

кольчик»

п. Колокша, с. Устье, д. Большое и 
Малое Иваньково, Ивлево, Баранни-
ки, Парфентьево, сан. «Строитель»,  

Роганово, Парфентьево, Одерихино, 
Рукав, Струково, Брянцево, Владими-

ровка, Головино

с. Волосо-
во

МБДОУ 
детский 
сад №22 
«Ручеек»

Азиково, Чурилово, Крутой Овраг, 
Михлино

21.03.2019   № 234
Об организации отдыха, оздоровления 

и занятости детей и подростков 
в 2019 году

В целях государственной поддержки прав детей на пол-
ноценный отдых, оздоровление, предусмотренные Феде-
ральным законом от 24. 07.1998 № 124-ФЗ «Об основных 
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», в соот-
ветствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003 № 131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  само-
управления в  Российской  Федерации»,    постановлениями  
Губернатора Владимирской области от 02.02.2010 № 57 
«Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков»,    от 31.01.2019 № 48 «Об утверждении Госу-
дарственной программы Владимирской области «Развитие 
образования»,  во  исполнение  постановления  администра-
ции района от 26.09.2018  № 832 «Об утверждении муници-
пальной программы «Развитие образования»,  руководству-
ясь статьей  34.2 Устава района,  администрация  района  п 
о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать управлению образования администра-
ции Собинского района, МКУ «Управление по культуре, фи-
зической культуре и спорту, туризму и  молодежной поли-
тике», комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав, МАУ  спортивно-оздоровительный  центр «ТОНУС», 
ГКУ «ОСЗН по Собинскому району», муниципальным обра-
зовательным организациям:

1.1. принять  меры по подготовке и проведению оздорови-
тельной кампании  детей и подростков 2019  года; 

1.2. обеспечить реализацию  мер  по профилактике без-
надзорности и правонарушений несовершеннолетних, уде-
лить особое внимание организации оздоровления и занято-
сти детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;

1.3. способствовать  организации  свободного  времени 
детей, подростков, молодежи, обеспечению функциониро-
вания профильных отрядов,  расширению  возможностей  
для  временной  занятости  подростков;

1.4. обеспечить отдых одаренных и способных детей в 
профильных сменах и отрядах;

1.5. обеспечить  противопожарную  безопасность, полно-
ценное питание  детей,  безопасность  их  жизни  и  здоровья 
в  организациях  отдыха  и  оздоровления  детей;

1.6. соблюдать безопасность туристско-экскурсионного 
обслуживания детей и подростков, исключив совместную 
работу с туроператорами, не имеющими разрешительных и 
подтверждающих документов;

1.7. обеспечить проведение мониторинга системы отды-
ха, оздоровления и занятости детей и подростков,  эффек-
тивности деятельности организаций  отдыха детей и их оз-
доровления;

1.8. соблюдать выполнение плановых показателей по ор-
ганизации отдыха и оздоровления не ниже уровня 2018 года;

2. Определить управление  образования администрации 
Собинского района  уполномоченным органом, осуществля-
ющим обеспечение мероприятий по оздоровлению и отдыху 
детей, в том числе по: 

-  проведению заявочной кампании и конкурсных проце-
дур в установленном порядке по закупке путёвок в соответ-
ствии с имеющимися заявками;

- организации информационной работы с населением;
- предоставлению в департамент образования админи-

страции Владимирской области  в установленном порядке 
отчетов о проведении оздоровительной кампании детей.

3.  Установить:
3.1. стоимость путевки в  загородный оздоровительный 

лагерь на базе МАУ  спортивно-оздоровительный  центр 
«ТОНУС» на  2019 год  в размере   16 000 рублей при продол-
жительности смены 21 календарный день;

3.2. стоимость дневного набора продуктов питания  в оз-
доровительных лагерях с дневным пребыванием детей и ор-
ганизацией двухразового питания  в размере  90 рублей  на 
одного  ребёнка  в  день;

3.3. долю   родителей в размере 20% от стоимости путев-
ки в  муниципальные организации отдыха детей и их оздо-
ровления;

3.4. продолжительность смены:
В период весенних, осенних   и зимних школьных каникул:
- в лагерях с дневным пребыванием детей  – 5 календар-

ных дней;
В период  летних школьных каникул:
- в  загородном  оздоровительном лагере – 21 календар-

ный день;
- в лагерях с дневным пребыванием детей – 21 календар-

ный день.
4. Управлению  образования  администрации  Собинского 

района (далее - управление образования):
4.1. обеспечить реализацию  мер  по организации отдыха 

и оздоровления детей в рамках  муниципальной  программы  
«Развитие  образования»;

4.2. оказывать  методическую  и  организационную  по-
мощь  по  подготовке  образовательных организаций к   оз-
доровительной  кампании;

4.3. направлять  средства  субсидии  из  областного  бюд-
жета, предоставленных бюджетам муниципальных образо-
ваний на оздоровление постоянно проживающих  на терри-
тории Собинского района   детей, работающих  граждан  в  

каникулярное  время  (далее – субсидия)  на:
- частичную  компенсацию  стоимости  путёвок для детей 

в  загородные  стационарные детские оздоровительные  ла-
геря со сроком пребывания  21 календарный день в период 
летних школьных каникул - для  детей школьного  возраста 
до  17  лет  (включительно)    в  размере  5000 рублей;

- оплату  стоимости  набора  продуктов  питания  из  рас-
чета  58 рублей на  одного  ребенка  в  день  в    лагерях  с  
дневным  пребыванием  детей  на  базе  муниципальных об-
разовательных  организаций;

-организацию культурно-экскурсионного обслуживания в 
каникулярный период организованных групп детей по горо-
дам Владимирской области, близлежащих регионов, а также 
в г. Волгоград, г. Санкт- Петербург в пределах средств суб-
сидии из областного бюджета, предусмотренной на данные 
цели.

4.4. обеспечить за счет средств районного  бюджета: 
4.4.1. компенсацию расходов на приобретение путевок в 

загородные  оздоровительные  лагеря. Фактический размер 
компенсации определять как разницу между стоимостью пу-
тевки,  долей родителей, установленной в размере 20% от 
стоимости путевки  и размером компенсации за счет субси-
дии из областного бюджета. При этом компенсация расхо-
дов за счет  средств районного бюджета  не должна превы-
шать 7800 рублей; 

4.4.2. оплату набора продуктов питания в  оздоровитель-
ных лагерях с дневным пребыванием детей в период  весен-
них, летних, осенних и зимних каникул:

-  из  расчета  14   рублей   в день  на  одного   ребенка  для  
всех  категорий  детей;

-  в размере  32  рубля  в день на одного ребенка из числа 
семей  работающих граждан, где доход на одного члена се-
мьи не превышает 0,5 минимального размера оплаты труда, 
установленного федеральным законодательством;

- в размере 90 рублей  в день  на одного ребенка из числа  
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей 
безработных граждан, состоящих на учете в ГКУ ВО «ЦЗН го-
рода Собинка»; 

4.4.3. оплату канцтоваров, игрового и спортивного инвен-
таря, посуды, чистящих и моющих  средств; 

4.4.4. удешевление стоимости  питания педагогическим 
работникам, занятым в оздоровительных лагерях с дневным 
пребыванием, в размере  12 рублей 50 копеек в день;

 4.5.  обеспечить методическое сопровождение организа-
ции воспитательной работы в каникулярный период;

4.6. обеспечить отдых и оздоровление детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родителей, проживающих в 
замещающих семьях района.  За счет средств, предусмо-
тренных в областном бюджете на мероприятия по оздоров-
лению и отдыху  детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, проживающих в замещающих семьях 
района осуществлять полную или частичную оплату стои-
мости путевок в оздоровительные организации, открытые в 
установленном порядке: детские санатории - для детей от 4 
до 15 лет, в санаторные оздоровительные лагеря круглого-
дичного действия - для детей школьного возраста до 15 лет 
(включительно) со сроком пребывания 21 - 24 дня из расче-
та до 1350 рублей включительно на одного ребенка в сутки, 
проезда и питания во время проезда детей, а также проезда 
сопровождающих до места оздоровления за пределами об-
ласти и обратно.

5. Рекомендовать МАУ  спортивно-оздоровительный  
центр «ТОНУС» своевременно провести подготовительные 
работы, обеспечивающие открытие муниципального стаци-
онарного загородного оздоровительного лагеря «ТОНУС» 
для  работы в период школьных каникул.  

6. Финансовому управлению администрации  Собинского 
района обеспечить финансирование оздоровительной кам-
пании в пределах средств, предусмотренных в районном 
бюджете на 2019 год.

7. Рекомендовать МКУ «Управление по культуре, физиче-
ской культуре и спорту, туризму и  молодежной политике»:

7.1. оказывать содействие учреждениям культуры, спорта  
и туризма в организации культурно-досуговой,   физкультур-
но-оздоровительной работы с детьми и подростками в пе-
риод школьных каникул;

7.2. осуществлять контроль за функционированием  муни-
ципального стационарного  загородного  оздоровительного 
лагеря «ТОНУС»  в  период  школьных  каникул;

7.3. обеспечить посещение культурно-массовых меро-
приятий детьми, находящимися в трудной жизненной ситуа-
ции, без взимания платы.

8. Рекомендовать ГБУЗ ВО «Собинская РБ»  обеспечить:
- медицинское обслуживание детей в организациях отды-

ха и оздоровления;
- прохождение профилактических осмотров персонала 

детских оздоровительных лагерей за счет средств работо-
дателей;

- прохождение медицинских осмотров детей и подрост-
ков при оформлении их на временную работу  без взимания 
платы.

9.  Рекомендовать ГКУ «ОСЗН по Собинскому району»:
9.1. обеспечить за счет средств федерального бюджета 

организацию отдыха и оздоровления детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации;

9.2. развивать оздоровительную и оздоровительно-тру-
довую  реабилитацию подростков на базе учреждений со-
циального обслуживания населения в период  школьных ка-
никул. 

10. Рекомендовать ГКУ ВО «ЦЗН города Собинка» со-
вместно с управлением образования:

10.1. определить необходимые организационные меры по 
временному трудоустройству несовершеннолетних граждан 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;

10.2. обеспечить в первоочередном порядке временную 
занятость подростков, находящихся в трудной жизненной 
ситуации;

10.3. содействовать развитию видов трудовой деятельно-
сти подростков, направленных на  получение ими  профес-

сиональных  навыков.
11. Рекомендовать:
11.1.Отделу территориального управления федераль-

ной службы Роспотребнадзора в Собинском и Петушинском 
районах обеспечить осуществление государственного са-
нитарно-эпидемиологического надзора в организациях от-
дыха и оздоровления детей и при перевозке организован-
ных групп детей к месту отдыха и обратно.

11.2.  ОВД по г. Собинка и Собинскому району принять 
меры по: 

-  обеспечению общественного порядка и безопасности, 
без взимания платы,  при проезде организованных групп 
детей по маршруту следования к месту отдыха и обратно, а 
также в период   их пребывания  в организациях отдыха и оз-
доровления детей;

- предупреждению детского дорожно-транспортного 
травматизма и созданию условий для безопасного нахож-
дения детей на улицах в период каникул и обеспечить рабо-
ту по правовой пропаганде.

11.3. Отделу надзорной деятельности и профилактиче-
ской работы по Петушинскому и Собинскому районам обе-
спечить осуществление государственного противопожарно-
го надзора в оздоровительных лагерях.

12. Рекомендовать работодателям района включать в кол-
лективные  договоры и соглашения обязательства по выде-
лению денежных средств работникам предприятий, органи-
заций для оплаты стоимости  путевок для детей школьного 
возраста в организации отдыха и оздоровления детей.

13. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на  заместителя главы администрации по соци-
альным вопросам, председателя Координационного Совета 
по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков.

14. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его 
официального опубликования в газете «Доверие». 

22.03.2019   № 235
О внесении изменений в постановление  

администрации района от 29.08.2018  №  745 
«Об утверждении  муниципальной  программы 

«Сохранение и развитие культуры  
Собинского  района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, на основании постановления админи-
страции Собинского района от 31.07.2018 № 669 «Об ут-
верждении перечня муниципальных программ Собинского 
района», в целях эффективного и рационального исполь-
зования бюджетных средств, руководствуясь статьей 34.2 
Устава района, администрация района   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 29.08.2018  №  745  «Об утверждении  
муниципальной программы «Сохранение и развитие культу-
ры Собинского района», изложив его в новой редакции, со-
гласно приложению.

2. Считать утратившими силу  постановление админи-
страции Собинского района от 31.01.2019 № 72 «О внесе-
нии изменений в постановление  администрации района от 
29.08.2018  №  745  «Об утверждении  муниципальной  про-
граммы «Сохранение и развитие культуры  Собинского  рай-
она».

3. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по социаль-
ным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момен-
та официального опубликования в газете «Доверие» и под-
лежит размещению на официальном сайте администрации 
Собинского района.

Глава администрации 
А. В. РАЗОВ.

Приложение на сайте администрации района.

СКИДКА НА ГОСПОШЛИНУ
В целях экономии Вашего времени, наиболее быстро-

го и комфортного обслуживания при обращении в Госав-
тоинспекцию по вопросам регистрации АМТС и выдачи 
водительских удостоверений Вы можете воспользовать-
ся возможностями Портала государственных услуг Рос-
сийской Федерации, размещенного в сети Интернет по 
адресу www.gosuslugi.ru, зарегистрироваться на данном 
сайте можно, обратившись в центр предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг МКУ МФЦ «Мои 
Документы», расположенного по адресу: г. Собинка, ул. 
Димитрова, д. 26, телефон (49242) 2-11-05.

C 1 января 2017 года вступил в силу Федеральный за-
кон от 30 ноября 2016 г. N 402-ФЗ «О внесении изме-
нения в статью 333.35 части второй Налогового кодекса 
Российской Федерации», согласно которому при подаче 
заявления на оказание государственной услуги в ГИБДД 
через портал www.gosuslugi.ru и оплате государственной 
пошлины в электронном виде размер госпошлины умень-
шается на 30% (для физических лиц).

Граждане, обратившиеся в центр предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг МКУ МФЦ «Мои 
Документы», могут так же получить сведения об админи-
стративных правонарушениях в области дорожного дви-
жения.

Оставить свои отзывы о качестве оказываемых госу-
дарственных услуг можно на сайте www.vashkontrol.ru.

Инспектор ОВ ДПС ОГИБДД ОМВД России
по Собинскому району  А. В. ХОЛМОВ.


